TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 21:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CIRCULAR 2100 W – 235MM
VISC21235
La sierra circular de 2100W tiene vacío 4500rpm, un disco de 24
dientes con 235mm de diámetro, un diámetro de agujero del disco
de 30mm, un grosor del disco de 1,6mm, para ayudarle a hacer
todos sus trabajos de forma segura y eficiente.
Características principales
> Con una potencia de 2100 W, ángulos de corte de hasta 45°,
empuñadura ergonómica y sistema de protección del disco, es muy
robusta y fiable.
Especificaciones
Mango auxiliar Si
Altura 275 mm
Ancho 300 mm
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Bloqueo del eje de rotación Si
Bloqueo del interruptor "On/Off" Si
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Diámetro del disco 235 mm
Espesor del disco 1,6 mm
Longitud 450 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB(A), k = 3
Numero de dientes del disco 40
Peso con embalaje 9.036 kg
Peso del producto 7.951 kg
Potencia nominal 2100 W
Profundidad máxima de corte (0º) 80 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 60 mm
Protección del disco Si
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm